
Contacto

Teléfono +34 924382500
Fax +34 924382754
Correo Electrónico ses.sgeca@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Américas, 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/99/1120036040/20/PAS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2020 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Planificación Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 501 licencias vmware workspace one para el Servicio Extremeño de
Salud

Valor estimado del contrato 36.339,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.938,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.304,54 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohZjmxo1vSwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6aa63ba-9394-461c-8b73-9237fb874ed2


Lugar

Servicio Extremeño de Salud

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2020 a las 09:00 horas
La fecha es estimada, la convocatoria de la mesa de
contratación se publicará en la plataforma de

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

SPHERA DESARROLLO E INNOVACION EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION, S.A.
NIF A86405305
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.384,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.615,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/09/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/08/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/08/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avenida de las Américas nº 2
(06800) Mérida España

contratación del sector público con suficiente
antelación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 159 de la LCSP 9/17. El acto
se celebrará a través de la aplicación Microsoft Teams para los miembros de la mesa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSUuhEdjojQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005639459 |  2020-209669 | Fri, 11 Sep 2020 10:29:00:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139382239930790712877450477222321231757 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WSUuhEdjojQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

